
UCHWAŁA NR 6864/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podpisania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z Gminą Starachowice 
porozumienia w sprawie przekazania i przejęcia funkcji zarządcy w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

w odniesieniu do odcinków drogi wojewódzkiej Nr 744 na terenie miasta Starachowice w związku 
z realizacją przez Gminę Starachowice projektu pod nazwą „Poprawa komunikacji publicznej 

w Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego - etap II”. 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1461), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego akceptuje warunki porozumienia z Gminą Starachowice 
w sprawie przekazania i przejęcia funkcji zarządcy w zakresie pełnienia funkcji inwestora, w odniesieniu do 
odcinków drogi wojewódzkiej Nr 744 na terenie miasta Starachowice w związku z realizacją przez 
Przejmującego projektu pod nazwą „Poprawa komunikacji publicznej w Starachowicach poprzez modernizację 
infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego - etap II”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Do podpisania w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego porozumienia, 
o którym mowa w § 1, upoważnia się: 

1)  Pana Andrzeja Bętkowskiego – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

2)  Pana Tomasza Jamkę – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 

Andrzej  Bętkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1301D2DD-D8A6-4614-A33B-80E618CE6546. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku  podjęcia Uchwały Nr LVIII/710/23 z dnia 27 marca 2023 r. przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego, która zmieniła Uchwałę Nr LVII/702/23 z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania 
Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji 
zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice, uległ zmianie zakres 
przejętych do zarządzania przez Prezydenta Miasta Starachowice odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 

i obejmie poniżej wymienione odcinki: 

1) skrzyżowanie typu rondo, ul. Radomska z ul. Batalionów Chłopskich w pikietażu 36+617 

do 36+667, 

2) wzdłuż ulicy Radomskiej od km 36+667 do km 37+330, 

3) ul. Radomska w km 37+000 do km 37+296, 

4) al. Armii Krajowej w km 38+727 do km 39+700 i w km 40+150 do km 40+680, 

5) ul. Jadwigi Kaczyńskiej i ul. Bankowej: od Ronda Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w km 

37+936 do km 38+650 Ronda Generała Hedy Szarego. 

Na mocy porozumienia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekazuje, a Gmina Starachowice 
przejmuje funkcję zarządcy na w/w odcinkach drogi wojewódzkiej nr 744, 

w zakresie zadań określonych w art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz 
utrzymanie tych odcinków od dnia podpisania, przez cały okres realizacji projektu, aż do zakończenia okresu 
trwałości projektu określonego w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Starachowice a Zarządem 
Województwa – Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Z chwilą podpisania porozumienia zarządcą w zakresie pełnienia funkcji inwestora wyżej opisywanych 
odcinków drogi wojewódzkiej  nr 744 stanie się Gmina Starachowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1301D2DD-D8A6-4614-A33B-80E618CE6546. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 6864/23 
Data dokumentu 2023-04-05 
Organ wydający Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie podpisania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z Gminą 

Starachowice porozumienia w sprawie przekazania i przejęcia funkcji 
zarządcy w zakresie pełnienia funkcji inwestora w odniesieniu do odcinków 
drogi wojewódzkiej Nr 744 na terenie miasta Starachowice w związku 
z realizacją przez Gminę Starachowice projektu pod nazwą „Poprawa 
komunikacji publicznej w Starachowicach poprzez modernizację 
infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego - etap II”. 

Identyfikator dokumentu 1301D2DD-D8A6-4614-A33B-80E618CE6546 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2001964500 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.04.2023 10:35:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1301D2DD-D8A6-4614-A33B-80E618CE6546. Podpisany Strona 2



POROZUMIENIE  

w sprawie przekazania i przyjęcia funkcji zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej Nr 744 na terenie 
miasta Starachowice 

zawarte w dniu 5 kwietnia 2023 r. w Kielcach, pomiędzy: 

Gminą Starachowice z siedzibą w Starachowicach, ul. Radomska 45, NIP 6641909190, REGON 
291009892, reprezentowanym przez: 

Pana Marka Materka – Prezydenta Miasta Starachowice, działającego jako zarządca dróg gminnych,  

Przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Starachowice – Pani Beata Pawłowska, 

zwanym dalej „Przejmującym” lub „Gminą”, 

a 

Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce,  
w imieniu którego działa Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działający jako zarządca dróg 
wojewódzkich, reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Bętkowskiego – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

Pana Tomasza Jamkę -  Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

zwanym dalej „Przekazującym” lub „Województwem”, 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094), art. 19 ust. 4 w zw. z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1693), art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634) oraz Uchwały Nr LVII/702/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 
2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia 
w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 
744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta 
Starachowice, zmienionej Uchwałą Nr LVIII/710/23 z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
LVII/702/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 2023 r. wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta 
Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego 
poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice oraz Uchwały Nr VII/10/2022 Rady 
Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie przejęcia od Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego zadania publicznego zarządzania drogą wojewódzką nr 744, zmienionej Uchwałą Nr 
II/7/2/2023 z dnia 24 lutego 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/10/2022 Rady Miejskiej 
w Starachowicach z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przejęcia od Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
zadania publicznego zarządzania drogą wojewódzką nr 744, Strony zawierają porozumienie o następującej 
treści: 

§ 1. 1. W związku z realizacją przez Przejmującego projektu pod nazwą „Poprawa komunikacji publicznej 
w Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego - etap II”, na mocy 
niniejszego porozumienia, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego działając jako zarządca dróg wojewódzkich 
przekazuje, a Prezydent Miasta Starachowice działając jako zarządca dróg gminnych przyjmuje prowadzenie 
zadania z zakresu zarządzania drogą wojewódzką nr 744 położoną na terenie Miasta Starachowice w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora w rozumieniu art. 20 pkt 3 ustawy o drogach publicznych, w odniesieniu do niżej 
wymienionych odcinków: 

a) skrzyżowanie typu rondo, ul. Radomska z ul. Batalionów Chłopskich w pikietażu 36+617 do 

36+667; 

b) wzdłuż ulicy Radomskiej od km 36+667 do km 37+330; 

c) ul. Radomska w km 37+000 do km 37+296; 

d) al. Armii Krajowej w km 38+727 do km 39+700 i w km 40+150 do km 40+680, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0075FB03-82D6-4102-9B04-1D070BF5A459. Podpisany Strona 1



e) ul. Jadwigi Kaczyńskiej i ul. Bankowej: od Ronda Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
w km 37+936 do km 38+650 Ronda Generała Hedy Szarego. 

2. Na mocy niniejszego porozumienia Przejmujący uprawniony jest do dokonywania wszelkich czynności 
i działań związanych z prawidłową realizacją zadania, o którym mowa w ust. 1, jak również koordynowania 
prowadzonych w tym zakresie prac. 

3. Właścicielem drogi wojewódzkiej nr 744 jest Województwo Świętokrzyskie. 

4. Do współpracy przy realizacji niniejszego porozumienia oraz do nadzorowania, kontrolowania  
i uczestnictwa w niezbędnym zakresie, Przekazujący upoważnia Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach, zwany dalej „ŚZDW”. 

§ 2. 1. Na mocy niniejszego porozumienia Przekazujący upoważnia Przejmującego do dysponowania na 
cele budowlane pasem drogowym, na którym zlokalizowane są przekazywane w zarządzanie odcinki drogi 
wojewódzkiej nr 744, o których mowa w § 1, jak również terenem, który zostanie przejęty pod jego 
rozbudowę, pod warunkiem ich skutecznego nabycia, wyłącznie w zakresie niezbędnym do realizacji 
niniejszego porozumienia według obowiązujących w tym zakresie przepisów prawnych. 

2. Przejęcie przez Przejmującego przekazywanych w zarządzanie odcinków drogi wojewódzkiej, 
o których mowa w § 1, a także ich zwrot na rzecz Przekazującego wraz 
z wykonanymi obiektami infrastruktury drogowej nastąpi po zakończeniu projektu, 
o którym mowa w § 1 pkt. 1 oraz okresu trwałości projektu, o którym mowa w § 5, 
w formie pisemnych protokołów zdawczo-odbiorczych oraz dowodów PT. 

§ 3. 1. Przejmujący ponosi pełną odpowiedzialność cywilną wobec Przekazującego oraz osób trzecich 
z tytułu ewentualnych roszczeń powstałych w związku z wykonywaniem lub nienależytym wykonaniem 
niniejszego porozumienia. 

2. Przejmujący zobowiązuje się wobec Przekazującego do usuwania i pokrywania kosztów wszelkich 
ewentualnych szkód oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego porozumienia, a w 
szczególności do ponoszenia pełnej odpowiedzialności, w tym również za szkody poniesione przez osoby 
trzecie, związane lub pozostające w związku z realizacją projektu pod nazwą „Poprawa komunikacji publicznej 
w Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego - etap II”. 

§ 4. 1. Strony zgodnie oświadczają, iż koszty realizacji wszystkich przejętych na mocy niniejszego 
porozumienia zadań zarządcy oraz koszty związane z realizacją zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 
1 ust. 1, będą finansowane  w całości przez Przejmującego. 

2. Przejmujący w związku z niniejszym Porozumieniem oświadcza, że nie będzie rościł żadnych innych 
praw rzeczowych i finansowych w stosunku do Przekazującego. 

§ 5. 1. Niniejsze porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia, przez cały okres realizacji projektu, do czasu 
zakończenia okresu trwałości projektu, o którym mowa w § 1 ust. 1, określonego w Wytycznych dotyczących 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

2. Strony zastrzegają sobie możliwość wypowiedzenia porozumienia z terminem 
3 miesięcznym, w sytuacji gdy dalsze wykonywanie obowiązków wynikających z porozumienia 
z przyczyn niezależnych przez którąkolwiek ze stron stanie się niemożliwe. 

3. Niniejsze porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

4. W sprawach nieuregulowanych do niniejszego porozumienia zastosowanie mają przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa. 

5. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają zawarcia aneksu 
w formie pisemnej, pod rygorem nieważności 

6. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji niniejszego porozumienia podlegać będą rozstrzyganiu przez sąd 
miejscowo właściwy dla siedziby Przekazującego. 

§ 6. 1. Ze strony Przekazującego do kontaktów roboczych w sprawie niniejszego Porozumienia wyznacza 
się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0075FB03-82D6-4102-9B04-1D070BF5A459. Podpisany Strona 2



a) Grzegorza Błaszczyka, Kierownika Oddziału Dróg w Departamencie Infrastruktury, Transportu 
i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, tel. 41 395 12 51, e-
mail: grzegorz.blaszczyk@sejmik.kielce.pl. 

2. Ze strony Przejmującego do kontaktów roboczych w sprawie niniejszego Porozumienia wyznacza się: 

a) Małgorzata Galas-Bąba tel. 41 273-83-83 e-mail: malgorzata.galas-baba@starachowice.eu 

b) Monika Sepioło tel. 41 273-82-96 e-mail: monika.sepiolo@starachowice.eu 

3. Wszelką korespondencję związaną z niniejszym Porozumieniem należy kierować za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej /3h680wewfh/skrytka, ze wskazaniem na Departament Infrastruktury, 
Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiegow Kielcach. 

§ 7. Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach: po 2 dla każdej ze Stron. 

PRZEKAZUJĄCY:                                                                           PRZEJMUJĄCY: 

 
 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 

Andrzej  Bętkowski 

 
 

Prezydent Miasta Starachowice 
 

Marek  Materek 
 

 
Członek Zarządu  

 
Tomasz  Jamka 

 
 

Skarbnik Gminy  
 

Beata  Pawłowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0075FB03-82D6-4102-9B04-1D070BF5A459. Podpisany Strona 3

mailto:grzegorz.blaszczyk@sejmik.kielce.pl


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Porozumienie 
Numer dokumentu 1/744/2023 
Data dokumentu 2023-04-05 
Organ wydający Województwo Świętokrzyskie; Gmina Starachowice 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania i przyjęcia funkcji zarządcy odcinków drogi 

wojewódzkiej Nr 744 na terenie miasta Starachowice 
Identyfikator dokumentu 0075FB03-82D6-4102-9B04-1D070BF5A459 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1712747821 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.04.2023 11:11:53 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-2136048813 
Numer seryjny 6C178E4BBF8A0436EA6B2BA88F70B2EEB0A9C5F3 
Osoba podpisująca Tomasz Jamka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.04.2023 11:25:23 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0075FB03-82D6-4102-9B04-1D070BF5A459. Podpisany Strona 4


	Uchwała 6864_23 podpisana w PDF
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

	porozumienie podpisane w PDF 6 04 2023
	Porozumienie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7





